
COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 
 

III SETTORE TECNICO 
 P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 
 PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it  
 sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SETTORE 
Servizio Lavori Pubblici 

 
 

 

 

 

 DETERMINA N. 224  DEL 07/07/2017  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione somme redazione della 

progettazione esecutiva relativa alla 

realizzazione dell’impianto elettrico ed 
antincendio dei locali ”Centro Sociale di Viale 
Risorgimento”. 

 CIG: Z421F2B009 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Premesso che: 

 
 con determina sindacale n° 11 del 16/03/2010 è stato dato incarico al Per. Ind. Alleri 

Franco per la progettazione esecutiva relativa alla realizzazione dell’impianto elettrico 

ed antincendio dei locali ”Centro Sociale di Viale Risorgimento; 

 con determina del Capo Settore n. 93 del 23/03/2010 veniva impegnata la somma 

complessiva di €. 2.841,44 comprensiva di IVA al 20%, contributo previdenziale 2% e 

vidimazione parcella per la progettazione esecutiva di che trattasi; 

 è' stato redatto e trasmesso al Comune di Castellana Sicula il progetto esecutivo di che 

trattasi con relativa parcella vistata dall'Ordine; 

 per mero errore materiale è stata annullato il relativo impegno di cui alla determina n. 

93/2010; 

 con determinazione n° 203 del 20/06/2017 si procedeva al re-impegno delle somme 

per le spettanze professionali; 

 che per la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 è stato 

richiesto il seguente CIG: Z421F2B009 

 l'art. 9 del disciplinare d'incarico prevede che le spettanze sono liquidabili a semplice 

presentazione del progetto corredato della parcella vistata dall'Ordine professionale 

competente; 

 il professionista ha presentato la dichiarazione di conto corrente dedicato di cui all’art. 3 

del dlgs 156/2010; 

 il professionista ha emesso la fattura n° 3 del 21/06/2017, che è stata introitata al 

Comune di castellana Sicula in data 03/07/2017 co n° 7719, per l’importo complessivo 

di €. 2841,44 a lordo di IVA pari ad €. 494,69 e Cassa Previdenziale per €. 44,09, 

dando atto che la ritenuta d’acconto ammonta ad €. 440,90 09 e che la stessa individua 

il CIG ed il Conto corrente che corrispondono a quanto sopra riportato; 

Visti: 

 il D.lgs 267/2000; 

 la L.R. n. 7/2002; 

 Vista l’attestazione di regolarità contributiva emessa dall’EPPI (Ente di Previdenza dei 

Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati) in data 28/06/2017 

 La determina del Sindaco n° 17 del 31/05/2012 con la quale sono stati individuati i 

Responsabili di posizioni organizzative dell'Ente; 

Tanto premesso e considerato  

 

DETERMINA 

1. Di liquidare la fattura n° 3 del 21/06/2017, che è stata introitata al protocollo del 

Comune di Castellana Sicula in data 03/07/2017 con n° 7719, per l’importo complessivo 

di €. 2841,44 a lordo di IVA pari ad €. 494,69 e Cassa Previdenziale per €. 44,09, 



dando atto che la ritenuta d’acconto ammonta ad €. 440,90 09 e che la stessa individua 

il CIG ed il Conto corrente che corrispondono a quanto sopra riportato; 

2. Dare atto che la superiore somma complessiva di €. 2.841,44, trova copertura 

all’interno del capitolo 52605 "Fondo di rotazione per la progettazione delle opere 

pubbliche e delle indagini connesse"; 

3. Accreditare la somma complessiva netta di €. 2.400,54 sul conto corrente indicato in 

fattura; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

5. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio on-line e 

sul sito internet del comune alla sezione ·Amministrazione Trasparente 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 

Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                     

____________________________ 

 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 

 

 

 


